

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2010 a 31/12/2010

MODALIDADE		LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO								
Convite		25/2010	120.989/2010	30/12/2010	Manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de monitoramento cardiológico.				
EMPRESA: 03.610.664/0001-60 VETON ELETROMEDICINA LTDA - EPP									
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO CARDIOLÓGICO								
1.1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE MAPA	SV	7,00	1.236,36	8.654,52				
1.1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE MAPA	SV	7,00	1.236,36	8.654,52				
1.2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE HOLTER CARDIO FLASH	SV	2,00	843,96	1.687,92				
1.2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE HOLTER CARDIO FLASH	SV	2,00	843,96	1.687,92				
1.3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE HOLTER CARDIO LIGHT	SV	3,00	752,52	2.257,56				
1.3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE HOLTER CARDIO LIGHT	SV	3,00	752,52	2.257,56				
Total da Empresa									25.200,00
Total da Licitação									25.200,00
Convite		35/2010	133.579/2010	29/12/2010	Aquisição de certificado digital.				
EMPRESA: 04.724.924/0001-91 ACTIVEWEB TECHNOLOGIES INFORMATICA LTDA ME									
1	CERTIFICADO DIGITAL	U	16,00	730,00	11.680,00				
Total da Empresa									11.680,00
Total da Licitação									11.680,00
Convite		33/2010	131.189/2010	28/12/2010	Aquisição de sacolas e canetas ecológicas				
EMPRESA: 00.463.802/0001-38 PLASPEL EMBALAGENS LTDA									
3	SACOLA EM PAPEL KRAFT (31 CM X 30 CM X 12 CM)	U	3.500,00	2,47	8.645,00				
4	SACOLA EM PAPEL KRAFT (30 CM X 22,5 CM X 8 CM)	U	1.500,00	1,99	2.985,00				
Total da Empresa									11.630,00
Total da Licitação									11.630,00
Convite		34/2010	139.958/2010	27/12/2010	Plataforma elevatória inclinada para acessibilidade - Plenário Ulysses Guimarães				
EMPRESA: 90.347.840/0006-22 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A &									
1	PLATAFORMA ELEVATÓRIA	U	1,00	48.350,00	48.350,00				
Total da Empresa									48.350,00
Total da Licitação									48.350,00
Convite		31/2010	126.500/2010	23/12/2010	aquisição de quadros elétricos e dispositivo de proteção contra surtos elétricos				
EMPRESA: 01.649.554/0001-87 FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP									
2	QUADRO ELÉTRICO - TORRE DE TRANSMISSÃO II	CJ	1,00	9.980,70	9.980,70				
3	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS COM TECNOLOGIA SAD	PÇ	6,00	812,80	4.876,80				
Total da Empresa									14.857,50
EMPRESA: 33.521.709/0001-91 HIDRALUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA.									
1	QUADRO ELÉTRICO - TORRE DE TRANSMISSÃO I	CJ	1,00	4.998,00	4.998,00				
Total da Empresa									4.998,00
Total da Licitação									19.855,50
Convite		20/2010	118.130/2010	21/12/2010	aquisição de barras e placas de aço				

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2010 a 31/12/2010

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
EMPRESA: 10.433.687/0001-02 RCC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-MKE								
1	BARRAS E PLACAS DE AÇO							
1.1	AÇO CA-50 Ø 20 MM				KG	355,11	3,26	1.157,66
1.2	AÇO CA-50 Ø 16 MM				KG	227,23	3,26	740,77
1.3	AÇO CA-50 Ø 6,3 MM				KG	164,64	4,16	684,90
1.4	PLACA EM CHAPA DE AÇO 60 CM X 60 CM				PÇ	15,00	28,60	429,00
1.5	PLACA EM CHAPA DE AÇO 30 CM X 30 CM				PÇ	15,00	7,63	114,45
Total da Empresa								3.126,78
Total da Licitação								3.126,78
Convite	29/2010	128.017/2010	17/12/2010	Material de Expediente e carrinho de mão dobrável				
EMPRESA: 00.446.039/0001-37 PROGRAF - PRODUTOS GRÁFICOS LTDA								
5	CARRINHO DE MÃO DOBRÁVEL				U	3,00	80,00	240,00
Total da Empresa								240,00
EMPRESA: 07.495.172/0001-22 RV SOLUTIONS COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - EPP								
1	UMEDECEDOR DE DEDOS (MOLHADOR)				U	46,00	1,42	65,32
9	CANETA PARA BALCÃO COM CORRENTE				U	10,00	8,97	89,70
11	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA				U	20,00	0,46	9,20
12	PASTA TIPO POLIONDA				U	50,00	2,73	136,50
Total da Empresa								300,72
EMPRESA: 50.870.575/0001-33 AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA								
10	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO DESLIZANTE				U	350,00	28,46	9.961,00
Total da Empresa								9.961,00
Total da Licitação								10.501,72
Convite	27/2010	7.756/2010	09/12/2010	Aquisição de datador automático.				
EMPRESA: 00.049.460/0001-04 JAWA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.								
1	DATADOR AUTOMÁTICO				U	3,00	2.905,00	8.715,00
Total da Empresa								8.715,00
Total da Licitação								8.715,00
Convite	23/2010	119.975/2010	06/12/2010	Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em contador hematológico				
EMPRESA: 38.068.391/0001-59 BIO CIÊNCIA PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA								
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONTADOR SV HEMATOLÓGICO					1,00	26.160,00	26.160,00
Total da Empresa								26.160,00
Total da Licitação								26.160,00
Convite	28/2010	136.252/2010	02/12/2010	Fornecimento e instalação de painel backlight.				
EMPRESA: 03.384.710/0001-50 CAPITALPLAC COMÉRCIO DE PLACAS LTDA. ME								
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL BACKLIGHT				U	40,00	418,30	16.732,00
Total da Empresa								16.732,00
Total da Licitação								16.732,00
Convite	17/2010	124.887/2010	11/11/2010	aquisição de insumos para o equipamento Microscan/Autoscan-4				
EMPRESA: 01.331.989/0001-89 MEDCORP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2010 a 31/12/2010

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
1	INSUMO PARA EQUIPAMENTO MICROSCAN/AUTOSCAN-4							
1.1	ÁGUA PLURÔNICA D				CX	3,00	550,00	1.650,00
1.2	ALFA-NAFTOL				FR	4,00	220,00	880,00
1.2	ALFA-NAFTOL				FR	1,00	(220,00)	(220,00)
1.3	CLORETO FÉRRICO				FR	4,00	75,00	300,00
1.4	N N - DIMETIL ALFA NAFTILAMINA				FR	4,00	75,00	300,00
1.4	N N - DIMETIL ALFA NAFTILAMINA				FR	1,00	(75,00)	(75,00)
1.5	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO				FR	1,00	(75,00)	(75,00)
1.5	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO				FR	4,00	75,00	300,00
1.6	REAGENTE KOVACS				FR	4,00	200,00	800,00
1.7	REAGENTE PEPTIDASE				FR	4,00	140,00	560,00
1.8	INOCULADOR D				CX	4,00	4.250,00	17.000,00
1.8	INOCULADOR D				CX	4,00	(4.250,00)	(17.000,00)
1.9	ÓLEO MINERAL				FR	2,00	(178,00)	(356,00)
1.9	ÓLEO MINERAL				FR	6,00	178,00	1.068,00
1.10	PROMPT				CX	10,00	1.500,00	15.000,00
1.10	PROMPT				CX	4,00	(1.500,00)	(6.000,00)
1.11	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA INÓCULO				CX	4,00	500,00	2.000,00
1.12	ÁCIDO SULFANÍLICO				FR	4,00	224,00	896,00

Total da Empresa **17.028,00**

Total da Licitação **17.028,00**

Convite 21/2010 106.706/2010 28/10/2010 **Fornecimento de madeira para piso**

EMPRESA: 26.426.817/0001-10 **BS - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

1	MADEIRA PARA PISO				M2	35,52	102,00	3.623,04
---	-------------------	--	--	--	----	-------	--------	----------

Total da Empresa **3.623,04**

Total da Licitação **3.623,04**

Convite 22/2010 125.876/2010 25/10/2010 **Aquisição de etiquetas**

EMPRESA: 10.276.588/0001-64 **BRISI COMERCIAL DE MATERIAL ESCOLAR LTDA ME**

1	ETIQUETAS							
1.1	ETIQUETA AUTOCOLANTE 50,8 MM X 101,6 MM				CX	4,00	6,25	25,00
1.2	ETIQUETA AUTOCOLANTE 12,7 MM X 44,45 MM				CX	4,00	6,25	25,00
1.3	ETIQUETA AUTOCOLANTE 138,11 MM X 106,36 MM				CX	100,00	6,25	625,00
1.4	ETIQUETA CARTA REGISTRADA 67,7 MM X 99,0 MM				FL	400,00	0,18	72,00

Total da Empresa **747,00**

Total da Licitação **747,00**

Convite 15/2010 105.351/2010 29/09/2010 **Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de contêineres para recolhimento de entulhos.**

EMPRESA: 07.195.584/0001-47 **J.I SILVEIRA ALUGUEL DE CONTAINER LTDA. ME**

1	LOCAÇÃO DE CONTÊINER PARA RECOLHIMENTO DE ENTULHO				SV	576,00	94,00	54.144,00
---	---	--	--	--	----	--------	-------	-----------

Total da Empresa **54.144,00**

Total da Licitação **54.144,00**

Convite 18/2010 128.722/2010 28/09/2010 **aquisição de camiseta de malha branca**

EMPRESA: 10.275.216/0001-13 **NADIA CORREIA DE ALMEIDA**

1	CAMISETA DE MALHA BRANCA				U	450,00	8,40	3.780,00
---	--------------------------	--	--	--	---	--------	------	----------

Total da Empresa **3.780,00**

Total da Licitação **3.780,00**

Convite 19/2010 130.005/2010 28/09/2010 **Locação de espaço físico**

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2010 a 31/12/2010

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
EMPRESA: 07.315.937/0001-03 PRÁTICA TURISMO E EVENTOS LTDA - ME								
1	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA O PROJETO EM AÇÃO, SUBEQUIPE DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS E EQUIPES				SV	1,00	11.292,00	11.292,00
Total da Empresa								11.292,00
Total da Licitação								11.292,00
Convite		16/2010	13.604/2010	09/09/2010	Fornecimento e instalação de piso semiflexível em PVC			
EMPRESA: 44.865.657/0006-00 R CERVELLINI REVESTIMENTOS LTDA								
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO SEMIFLEXÍVEL EM PVC							
1.1	FORNECIMENTO DE PISO SEMIFLEXÍVEL EM PVC				M2	38,00	90,00	3.420,00
1.2	INSTALAÇÃO DE PISO SEMIFLEXÍVEL EM PVC				M2	38,00	10,89	413,82
1.3	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA ARREIMATE DE PISO VINÍLICO				M	1,60	15,31	24,50
1.4	RODAPÉ EM MDF				M	11,20	15,15	169,68
Total da Empresa								4.028,00
Total da Licitação								4.028,00
Convite		12/2010	106.247/2010	23/08/2010	Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos motorizados.			
EMPRESA: 08.455.815/0001-77 AHC MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA - ME								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS MOTORIZADOS				SV	12,00	280,00	3.360,00
Total da Empresa								3.360,00
Total da Licitação								3.360,00
Convite		13/2010	100.177/2010	09/08/2010	manutenção preventiva e calibração de equipamentos de avaliação acústica da fonoaudiologia			
EMPRESA: 03.605.417/0001-76 STARTEC CIENTIFICA LTDA								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AVALIAÇÃO ACÚSTICA DA FONOAUDIOLOGIA - SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS				SV	1,00	13.200,00	13.200,00
Total da Empresa								13.200,00
Total da Licitação								13.200,00
Convite		14/2010	121.078/2010	29/07/2010	aquisição de caixas de papelão			
EMPRESA: 08.294.487/0001-74 AIRI COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP								
1	CAIXA DE PAPELÃO				U	1.800,00	3,61	6.498,00
Total da Empresa								6.498,00
Total da Licitação								6.498,00
Convite		8/2010	106.745/2010	27/07/2010	Contratação de serviço de desodorização de banheiros e mictórios, com instalação e manutenção de desodorizadores de spray automáticos.			
EMPRESA: 10.991.299/0001-47 BOBSON BRASÍLIA HIGIENE LTDA ME#								
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DESODORIZAÇÃO DE BANHEIROS E MICTÓRIOS, COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DESODORIZADORES DE SPRAYS AUTOMÁTICOS				SV	12,00	1.607,14	19.285,68
Total da Empresa								19.285,68
Total da Licitação								19.285,68
Convite		11/2010	119.630/2010	08/07/2010	serviço de cópia de documentário em mídia DVD			
EMPRESA: 04.437.237/0001-95 all midia comercial ltda								

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2010 a 31/12/2010

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
1	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE DVD				SV	1,00	3.900,00	3.900,00
Total da Empresa								3.900,00
Total da Licitação								3.900,00
Convite	9/2010	117.867/2010	21/06/2010	Aquisição e instalação de vidro temperado incolor de 10mm e aquisição de vidro temperado incolor de 6mm.				
EMPRESA: 02.457.490/0001-85 DISTRIBUIDORA MURALHA COM. CONSTR. CIVIL SERV. GERAIS E REFO								
1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM				M2	11,68	287,00	3.352,16
2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM				M2	9,57	121,00	1.157,97
Total da Empresa								4.510,13
Total da Licitação								4.510,13
Convite	6/2010	112.610/2009	10/06/2010	Manutenção preventiva e corretiva em impressora de grande porte (plotter) à base solvente, marca DGI SATURNJET, modelo ST-1806				
EMPRESA: 05.473.908/0001-36 ANTONIO UELESON MADUREIRA SAMPAIO-ME								
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM PLOTTER A SV BASE SOLVENTE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS					12,00	1.650,00	19.800,00
Total da Empresa								19.800,00
Total da Licitação								19.800,00
Convite	4/2010	112.052/2007	07/05/2010	manutenção em digitalizador de imagens de grande formato (scanner)				
EMPRESA: 01.464.579/0001-06 SCANSYSTEM LTDA								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA EM DIGITALIZADOR DE IMAGENS DE GRANDE FORMATO (SCANNER), COM FORNECIMENTO DE PEÇAS .				U	1,00	15.000,00	15.000,00
Total da Empresa								15.000,00
Total da Licitação								15.000,00
Convite	5/2010	103.572/2010	30/03/2010	Medicamento Tenecteplase				
EMPRESA: 26.921.908/0001-21 HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES								
1	TENECTEPLASE 40 MG				CX	2,00	4.044,34	8.088,68
Total da Empresa								8.088,68
Total da Licitação								8.088,68
Convite	2/2010	144.255/2009	25/03/2010	Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em analisador automático de hemoglobina glicosada, da marca BIO-RAD, com fornecimento de peças.				
EMPRESA: 00.596.529/0001-10 GENÉTICA - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ANALISADOR AUTOMÁTICO DE HEMOGLOBINA GLICOSADA				SV	1,00	8.608,08	8.608,08
Total da Empresa								8.608,08
Total da Licitação								8.608,08
Convite	3/2010	141.456/2009	22/03/2010	Manutenção em sistema de teste ergométrico				
EMPRESA: 03.610.664/0001-60 VETON ELETROMEDICINA LTDA - EPP								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMA DE TESTE ERGOMÉTRICO				SV	1,00	7.920,00	7.920,00
Total da Empresa								7.920,00

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2010 a 31/12/2010

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
Total da Licitação								7.920,00
Convite	14/2009	173.202/2008	06/01/2010	Fornecimento e instalação de sistemas de ar condicionado tipo split				
EMPRESA:	10.726.235/0001-19	COMERCIAL FREITAS DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA-ME						
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO E VENTILAÇÃO MECÂNICA			SV		1,00	10.528,11	10.528,11
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT NA SALA DE NO-BREAK DO CETEC-1			SV		1,00	15.499,76	15.499,76
Total da Empresa								26.027,87
Total da Licitação								26.027,87
Total da Modalidade								412.791,48
Total Geral								412.791,48